【发布单位】洛阳市政府
  【发布文号】洛政办〔2009〕72号
  【发布日期】2009-06-26
  【生效日期】2009-06-26
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】洛阳市

洛阳市人民政府办公室关于申报2010年度立法建议项目的通知

(洛政办〔2009〕72号)

  各县（市、区）人民政府，市人民政府各部门，各有关单位：

  为加强立法工作的计划性，切实做好2010年度地方立法工作，根据《立法法》和国务院《规章制

定程序条例》的有关规定，现将申报2010年度地方性立法项目有关事宜通知如下：

  一、指导思想

  以科学发展观理论体系为指导，全面贯彻落实党的十七届三中全会和十一届全国人大二次会议精

神，围绕我市全面建设小康社会、构建和谐洛阳的奋斗目标，着眼于全市经济和社会发展的重大问

题，努力实现编制地方立法计划同改革发展重大决策的有机结合，为我市的改革、发展、稳定提供法

制保障。

  二、2010年地方立法的重点

  1. 与群众利益密切相关的保民生、保增长的社会性立法项目；

  2. 与贯彻落实《行政许可法》、深化行政审批制度改革、规范政府行为有关的项目；

  3. 与整顿和规范市场经济秩序特别是社会信用体系建设有关的项目；

  4. 与深化企业改革、促进经济发展有关的项目；

  5. 与完善社会保障体系、扩大就业、维护社会稳定有关的项目；

  6. 与促进教育、科技、文化、卫生、体育事业发展有关的项目；

  7. 与资源保护、环境保护、节能减排、食品安全等有关的项目；

  8. 与保护非公有制企业权益、促进非公有制经济健康发展有关的项目；

  9. 现行的地方性法规、政府规章所依据的法律、法规已作修改，需要做相应修改的项目；

  10. 列入2009年市人大常委会立法计划调研范围的项目。

  与上述项目有关，但不属于地方立法权限或者不宜由地方立法规范的思想道德范畴问题、具体工

作问题、技术措施问题等，不要作为立法项目提出。

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  三、各县（市、区）人民政府、市人民政府各部门和各有关单位要根据本通知所确定的立法工作

重点，结合本地区、本部门的工作实际，认真组织讨论，充分听取各方面意见，集思广益，科学论

证，确需通过制定地方性法规或政府规章进行规范的，及时提出申报立法建议项目。

  四、各县（市、区）人民政府、市人民政府各部门和各有关单位要高度重视2010年度地方立法项

目的申报工作，精心组织，抓紧选题论证，确定立法建议项目，认真填写立法建议项目申报表（见附

件），务于7月15日前报市政府法制局法规科。（联系地址：洛阳新区市政府办公楼1821号；联系电

话：63265084；传真：63929220）

  附件：1. 洛阳市地方性法规项目申报表

     2. 洛阳市政府规章项目申报表

  洛阳市人民政府办公室

  二〇〇九年六月二十六日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚 聘 | 法律公告 | 建网须知 | 宣传先进 | 档案数字化 | 本网公告 |

总编辑、主编

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2010 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited